
 

  
COMUNE DI CASTELVETRANO

(Libero Consorzio Comunale di Trapani)
 

IX DIREZIONE
 VIGILANZA E CONTROLLO DEL TERRITORIO - RANDAGISMO -

TOPONOMASTICA
  

COPIA DI ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 81 DEL 11-06-2024
 

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DIVIETO TRANSITO C.DA MAGAGGIARI PER IL GIORNO
13/6/2024

 
 

 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE IX DIREZIONE
 
Vista la nota acquisita al protocollo Sett. P. M. n. 1074 del 5/06/
2024 con la quale, il Sig. Visalli Garufi Stefano, in qualità di
Rappresentante della società Rete Ferroviaria Italiana, chiede la
chiusura al traffico veicolare e pedonale del tratto di strada di
c.da Magaggiari che interseca il passaggio a livello km. 120+210
della linea Palermo Trapani, nella giornata del 13/6/2024,dalle ore
7,00 alle ore 20,00 al fine di effettuare dei lavori di manutenzione
al passaggio a livello citato;
 
Visti gli articoli 5, comma 3, e 7 del vigente Codice della Strada,
approvato con Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n. 285 ed il
rispettivo “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo
Codice della Strada”, emanato con Decreto del Presidente della
Repubblica 16 dicembre 1992, n. 495;
 
Considerato che al fine di rendere possibile lo svolgimento dei
lavori de quo è necessario vietare il transito dei veicoli nella c.da
Magaggiari nel tratto di strada compreso tra la SS 115 e la via Vitt.
Emanuele II di Campobello di Mazara;  
 
Preso Atto che la presente autorizzazione può essere in qualsiasi
momento revocata e/o sospesa per sopravvenute esigenze di carattere
di ordine pubblico, emergenziali di protezione civile o per

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 81 - COMUNE DI CASTELVETRANO 1/3



provvedimenti di altre Autorità competenti e fatti salvi eventuali
atti autorizzativi di competenza di altri Enti e/o Uffici;
 
Preso Atto, altresì, che l’Ente Comune di Castelvetrano rimane
sollevato da ogni responsabilità civile e/o penale per fatti o danni
arrecati a persone, animali e cose in genere, che possano derivare
dall’utilizzo dell’area de qua;
 

Visto l’art. 107 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modifiche ed integrazioni;
 
Visto il provvedimento Sindacale n. 7 del 31/01/2023 di nomina dei
Responsabili delle Direzioni Organizzative;
 

O R D I N A
 
Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente
trascritto e riproposto:
 ISTITUIRE temporaneamente il divieto di transito veicolare e
pedonale nella giornata del 13/6/2024,dalle ore 7,00 alle ore 20,00,
nella c.da Magaggiari nel tratto di strada compreso tra la SS 115 e
la via Vitt. Emanuele II di Campobello di Mazara, al fine di
consentire alla R.F.I. l’effettuazione dei lavori di manutenzione al
passaggio a livello km. 120+210 della linea Palermo Trapani.
  
La presente ordinanza sarà resa operativa con l’apposizione di idonea
segnaletica mobile, atta a rendere nota la predetta prescrizione agli
utenti della strada, a cura del della ditta esecutrice dei lavori.
 
Il presente provvedimento sarà reso noto alla cittadinanza, previa
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale
dell’Ente.
 
 
Avverso la presente ordinanza è possibile:
Ai sensi dell’art. 37 comma III del Codice della Strada, proporre
ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Ministero delle
Infrastrutture e dei Trasporti con le modalità indicate nell’art. 74
del Regolamento di esecuzione – D.P.R. n. 495/1992 - del Codice della
Strada;
 
In applicazione della L. 1034/1971 e s.m.i. proporre ricorso
straordinario entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al
Tribunale Amministrativo Regionale di Palermo;
 
In applicazione del D.P.R.1199/1971, proporre ricorso straordinario
entro 120 giorni entro 120 giorni dalla data di pubblicazione al
presidente della Regione Siciliana;
 
Le forze di Polizia di cui all’art. 12 del Codice della Strada sono
incaricate di far rispettare il presente provvedimento.
 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 81 - COMUNE DI CASTELVETRANO 2/3



 
       Vice Comandante
 Comm. Capo Giovanni Catalano
 
      
                                                                                                 
 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE

F.to ANTONIO FERRACANE
 

 
Copia di documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, il quale sostituisce il documento

cartaceo e la firma autografa. 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 81 - COMUNE DI CASTELVETRANO 3/3


